
 
 

 

 1 di 7 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 
 
Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 0 

 
 

PROGRAMMA STAYHUB 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI n. 45 SUSSIDI ECONOMICI 

PER SOSTENERE IL PERCORSO DI STUDIO DEGLI ISCRITTI AL I E II ANNO DI LM    A.A. 2021-2022 
 

 
IL RETTORE 

 

− Visto l’art. 31 del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione la finanza e la contabilità; 

− vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 maggio 2021 - Rep. n. 179/2021 Prot n. 
92972 del 03/06/2021 – in cui si approva la Convenzione tra l'Università degli Studi di Siena, la 
Fondazione Monte dei Paschi di Siena e il Parco Scientifico dell'Intelligenza Artificiale (SAIHUB) 
per l'erogazione di sussidi economici agli studenti partecipanti al programma STAYHUB - A.A. 
2021/2022;  

− vista  la convenzione per l’erogazione di sussidi economici agli studenti partecipanti al 
programma STAYHUB A.A. 2021/2022 tra  la Fondazione Monte dei Paschi di Siena, l’Università 
degli Studi di Siena e il Parco Scientifico dell’Intelligenza Artificiale–SAIHUB Rep. n. 1092/2021 
Prot n. 96497 del 09/06/2021; 

− vista la dichiarazione di disponibilità dei fondi nella scheda progetto UGOV: 9031-2021-BG-
CONENTPRIV-STAYHUB21.22_001 da parte dello stesso responsabile finanziario, Dott. Guido 
Badalamenti; 

− visto il D.R. n. 1381 del 28/7/2011, pubblicato nel B.U. n. 94, con il quale è stato emanato il 
Codice Etico della Comunità Universitaria; 

− visto l’Avviso di concorso emanato con rep. 1405/2021, prot. 145632 del 05.08.2021; 

− visto il D.R. rep. 304/2022, prot. n. 40371 del 09.02.2022 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

− visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot.  n. 78285 del 
25.03.2022; 

− viste le accettazioni delle borse  firmate dai vincitori, con riserva di approvazione degli atti, 
pervenute con i procolli riportati negli allegati al presente decreto:  Allegato A) per iscritti al 
primo anno di LM e Allegato B) per iscritti al secondo anno di LM; 

− vista la rinuncia agli studi della studentessa matricola 121434 



 
 

 

 2 di 7 

− accertata la regolarità degli atti  

 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti di selezione e la seguente graduatria di merito:  

 

ISCRITTI PRIMO ANNO 

matricola   valutazione 

1)  119330 Idoneo/vincitore 

2) 115830 Idoneo/vincitore 

3) 124906 Idoneo/vincitore 

4)  119392 Idoneo/vincitore 

5) 118676 Idoneo/vincitore 

6) 115536 Idoneo/vincitore 

7) 119090 Idoneo/vincitore 

8)  116060 Idoneo/vincitore 

9) 120123 Idoneo/vincitore 

10) 120193 Idoneo/vincitore 

11) 121114 Idoneo/vincitore 



 
 

 

 3 di 7 

12)  116059 Idoneo/vincitore 

13)  122811 Idoneo/vincitore 

14)  121434 Rinunciataria 

15)  118821 Idoneo/vincitore 

16)  122400 Idoneo/vincitore 

17) 120714 Idoneo/vincitore 

18)  117852 Non idoneo 

19) 118402 Non idoneo 

20)  117859 Non idoneo 

21)  124661 Non idoneo 

22)  117671 Non idoneo 

23)  121851 Non idoneo 

24)  121955 Non idoneo 

25) 118987 Non idoneo 

26) 123683 Non idoneo 

27)  121005 Non idoneo 



 
 

 

 4 di 7 

28)  124443 Non idoneo 

29)  123958 Non idoneo 

30)  122754 Non idoneo 

31)  115761 Non idoneo 

32)  121601 Non idoneo 

33)  119466 Non idoneo 

34)  122450 Non idoneo 

35)  117100 Non idoneo 

36)  120816 Non idoneo 

37) 118183 Non idoneo 

38) 119596 Non idoneo 

39)  121050 Non idoneo 

 

 

ISCRITTI SECONDO ANNO 

1)  108698 Idoneo/vincitore 

2)  104550 Idoneo/vincitore 



 
 

 

 5 di 7 

3) 102608 Idoneo/vincitore 

4)  109019 Idoneo/vincitore 

5)  112112 Idoneo/vincitore 

6)  112107 Idoneo/vincitore 

7)  107591 Idoneo/vincitore 

8)  110446 Idoneo/vincitore 

9)  106288 Idoneo/vincitore 

10) 107592 Idoneo/vincitore 

11) 106688 Idoneo/vincitore 

12)  107844 Idoneo/vincitore 

13) 110808 Idoneo/vincitore 

14) 107541 Idoneo/vincitore 

15)  103341 Non idoneo 

16)  107577 Non idoneo 

17)  112516 Non idoneo 

18) 102338 Non idoneo 



 
 

 

 6 di 7 

19)  105242  Non idoneo 

20)  103966 Non idoneo 

21)  112574 Non idoneo 

22) 104200 Non idoneo 

23)  106815 Non idoneo 

24)  112674 Non idoneo 

25)  112611 Non idoneo 

26)  109604 Non idoneo 

27) 108313 Non idoneo 

 
 

2. Secondo quanto stabilito dalla Commissione esaminatrice, gli studenti iscritti al I anno, con 
matricola dal n. 1 al n. 17 sono risultati vincitori del Premio Programma Stayhub, in quanto hanno 
raggiunto un punteggio totale di almeno 35.  
 
 
3. Secondo quanto stabilito dalla Commissione esaminatrice, gli studenti iscritti al II anno, con 
matricola dal n. 1 al n. 14 sono risultati vincitori del Premio Programma Stayhub, in quanto hanno 
raggiunto un punteggio totale di almeno 60. 

 
 

4. L’importo del Premio è di € 500,00= lordi beneficiario ciascuno a favore di studenti e studentesse 
iscritti nell’a.a. 2021/2022 al PRIMO ANNO, da erogare in una unica soluzione. 
 
 
5. L’importo del Premio è di € 1000,00= lordi beneficiario ciascuno a favore di studenti e 
studentesse iscritti nell’a.a. 2021/2022 al SECONDO ANNO, da erogare in una unica soluzione. 



 
 

 

 7 di 7 

6. I Premi di cui al presente avviso costituiscono borse / assegni di studio e sono assoggettati al 
regime fiscale di cui all’articolo 50, comma 1, lettera c) del Dpr. 917/1986 che prevede una ritenuta 
alla fonte progressiva Irpef, addizionale e comunale ed il riconoscimento di detrazioni fiscali 
previste per i redditi assimilati al lavoro dipendente.  

 
Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

Il Responsabile ad interim Area Servizi allo Studente 

Emanuele Fidora 

 


		2022-04-14T10:07:24+0200
	IT
	Anna Majuri


		2022-04-14T10:53:29+0200
	IT
	Laura Berni


		2022-04-14T09:27:16+0000
	Fidora Emanuele


		2022-04-14T10:53:17+0000
	FRATI Francesco




